2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.07.2016 года № 377

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 15.08.2014 года № 1014

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 5 подпрограммы противодействия коррупции в Челябинской области на 2014-2016 годы государственной программы Челябинской области «О государственной программе Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения», утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 года № 359-П,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.08.2014 года № 1014 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», следующее изменение:
пункт 4 дополнить следующим абзацем:
«Комиссия также наделяется полномочиями по рассмотрению вопросов в отношении работников, замещающих должности в органе местного самоуправления, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и работников, замещающих должности в организациях, созданных в целях выполнения задач, поставленных перед органом  местного самоуправления.».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Карталинского муниципального района внести изменения в положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в целях наделения полномочиями по рассмотрению вопросов в отношении работников, замещающих должности в органе местного самоуправления, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и работников, замещающих должности в организациях, созданных в целях выполнения задач, поставленных перед органом  местного самоуправления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Карталинского муниципального района Волкову Н.В.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава  Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев